În funcţie de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va 
respinge recepţia. Recepţia poate fi făcută şi pentru părţi de construcţie distincte fizic şi 
funcţional. 

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ŞI MODALITĂŢILE DE PLATĂ 
3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de 5 006 616,37 MDL 
(cinci milioane  șase mii șase sute șaisprezece lei, 37 bani), inclusiv TVA. 
3.2. Achitările vor fi efectuate prin transfer în baza facturii fiscale, după primirea proceselor – 
verbale de recepţie a lucrărilor executate, semnate şi acceptate de către Beneficiar. 
3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 10

[...]

parte din Contract, celelalte prevederi nemodificate rămân obligatorii în continuare. 

2. Prin prezentul Acord adițional în Contract se aplică următoarele modificări, după cum 

urmează: 

a) la capitolul 3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ, punctul 3.1. 

valoarea lucrărilor de „5 006 616,37 MDL (cinci milioane șase mii șase sute șaisprezece lei, 37 
bani)” se substituie cu „5 257 894,44 MDL (cinci milioane două sute cincizeci și șapte mii opt 
sute nouăzeci și patru lei, 44 bani)”.  

b) la capitolul 15. RECHIZITELE JURIDICE, POŞTALE ŞI DE PLĂŢI ALE PĂRŢILOR, la 

rubrica ANTREPRENORUL, codul bancar „VICBMD2X” se substituie cu codul bancar 

„VICBMD2X463”; 

c) în Anexa nr.3 „SPECIFICAȚII DE PREȚ”: 

i) la punctul 2 din tabel „Lucrările de reparație a acoperișului bl.A și B”, suma fără TVA